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Korszerűbb, egyszerűbb étel-
kiszállítás a legkisebbeknek            
   4. oldal

Testületi ülés

   2. oldal 

Alakor búzát vetettek a 
Malomkertben            
   4. oldal 

Újabb tatai malomépület kor-
szerűsítése fejeződött be          
   3. oldal 

Őszi tófutás tavaszias időben
                            
   8. oldal

Hódy toborzó
          
   8. oldal

Esőkertek létesülnek a Nádas 
utcában  
             3. oldal

Újabb okos átkelőhelyek segí-
tik a gyalogosok biztonságát  
              3. oldal

Október 22-én este az Öreg-tó 
partján lévő kopjafánál kezdődött 
az 1956-os forradalom és szabad-
ságharc évfordulója alkalmából 
szervezett idei ünnepi megemlé-
kezés-sorozat Tata Város Önkor-
mányzata és a Tatai Városkapu 
Közhasznú Zrt. szervezésében.
A tóparti helyszínen dr. Szeren-
csi Richárd mondott beszédet, 
aki így fogalmazott: - A nemzet 
immunrendszere a hazaszeretet, 
az áldozat és az emlékezés. A há-
rom együtt jár, külön-külön nem 
működnek. E háromból ered több, 
mint ezer éves államiságunk, a 
nemzetünk. Mint azt tudjuk, az 
immunitás megszerzésének két 
fajtája van. Az egyik a természe-
tesen szerzett, ez a hazaszeretet 
és az áldozat. A másik a mestersé-
gesen szerzett, a tanult, a tapasz-

talt, ez az emlékezés. Olyan, mint 
1956. Nemzetünket egy betegség 
gyötörte, és jött az immunválasz. 
Hazaszeretetből hoztunk áldoza-
tot, de ez tapasztalat is volt szá-
munkra. Erre emlékeztetjük min-
den évben magunkat, amikor itt 
állunk és felidézzük a múltat. Dr. 
Szerencsi Richárd hangsúlyozta: 
-Tudom, hogy a jelent kell megél-
nünk, hiszen ezért vagyunk most 
itt, ezért születtünk, ezért kaptuk 
küldetésünket egyenként és nem-
zetként. Most kell jól csinálni. 
De a múltunk nélkül nem megy. 
Ahogy Babits Mihály megfogal-
mazta: „Múlt nélkül nincs jövő, s 
mennél gazdagabb a múltad, an-
nál több fonálon kapaszkodhatsz 
a jövőbe.” A valóság kopogtat 
mindenki ablakán, de vannak, 
akik még nem hallják, vagy nem 

akarják hallani. Pedig már látjuk 
is! Kis létszámú nemzet vagyunk 
a népek halmazában, vigyáznunk 
kell magunkra, jobban, mint so-
kan gondolják. Nem adhatjuk fel 
történelmünk örökségét, kultúrán-
kat, gyökereinket és hagyománya-
inkat. Az életünket és a jövőnket 
tartsuk továbbra is saját kezünk-
ben. Ez a legfontosabb dolgunk!
Az eseménysorozat másnap, októ-
ber 23-án délelőtt idén is a körfor-
galomnál található emlékműnél 
folytatódott. A helyszínen Michl 
József polgármester mondott be-
szédet. Ünnepeink azért vannak 
- mondta el a városvezető - hogy 
előre nézzünk és erőt merítve hős 
elődeink szabadságot szerető és a 
honszeretetet megélő példájából, 
hittel és bátorsággal felvértezve 
bármikor megvívjuk legújabb ho-

nelfoglaló, megtartó, vagy visz-
szafoglaló küzdelmeinket. Ma is 
itt leselkedik a veszély mindarra, 
amit ezredévek alatt a magyar 
felépített, de itt van az ezredévek 
alatt örökölt tudás az egymás 
iránti, szabadságot is megtartó 
szeretet építésére! … Ezért is em-
lékezünk ma hálás szívvel azokra 
a tatai családokra, amelyekben 
felnőhettek 56-os hőseink is, akik 
újra hazát akartak teremteni. Ahol 
- ha az 50-es évek nem verték szét 
- volt erős család, biztos hittel élő 
édesapa és szerető édesanya, akik 
bármilyen nehéz életük is volt, 
hittek az Isten, család, haza iránti 
szent kötelességben és megtartó 
erőben. 

Folytatás a 2. oldalon 

Az esemény fotói az 5. oldalon láthatók.

„A jövő azoké, akik a békét 
hozzák a világ számára…” – 

1956 eseményeire és hőseire emlékeztünk

Megtelt a Kastély-tér az idei halászfesztiválon
Október 20. és 22. között várt  láto-
gatókat az Öreg-tavi Halász és Hal-
gasztro Fesztivál az Öreg-tó partján, a 
Kastély-téren.A Tatai Városkapu Köz-
hasznú Zrt. által szervezett, a halgaz-
dálkodás helyi hagyományait felidéző 
esemény csaknem két évtizedes múlt-
ra tekint vissza. A rendezvény idén is 
felelevenítette a régi tatai halászati ha-
gyományokat, így a látványhalászatot, 
de emellett újdonságokkal is szolgált, 
többek között azzal, hogy 2023-ban 
ingyenes volt a belépés, a fiatalok pe-
dig horgászatismereti foglalkozáso-
kon vehettek részt. Az eseménnyel a 
szervezők a halfogyasztást is népsze-
rűsítették, ennek jegyében a vendégek 
hagyományos és különleges halétele-
ket egyaránt kóstolhattak a Kastély-té-
ren, ahol neszmélyi borokból sem volt 
hiány.
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Tata Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete október 25-én 
tartotta soros ülését a Városhá-
zán, ahol 12 napirendi pontban 
született döntés a hónap utolsó 
szerdáján.
Az ülés az önkormányzat va-
gyonáról, a vagyonnal való 
gazdálkodás szabályairól és az 
ezzel összefüggő tulajdonosi jo-
gok gyakorlásáról szóló rendelet 
módosításával kezdődött, majd 
a képviselők szavaztak a Helyi 
Építési Szabályzat javítási célú 
módosítás partnerségi egyezte-
tésének lezárásáról. A vagyon-
gazdálkodáshoz kapcsolódó elő-
terjesztések sorában szerepelt 
egy, az inkubátorház bérletére 
beérkezett pályázat elbírálása, 
két beszámoló a város által bérbe 
adott ingatlanok illetve üzlet és 
irodahelyiségek ellenőrzéséről, 
és voksoltak a Váralja utca 28. 
szám alatti, 1903 hrsz.-ú ingat-
lan értékesítéséről. A Városháza 
dísztermében ezt követően a Tatai 
Televízió Közalapítvány részére 
nyújtandó támogatásról egyeztet-
tek. Az ülés utáni sajtótájékozta-

tóján Michl József polgármester 
elmondta: - Gratulálok a Tatai 
Televíziónak, amely hosszú évek 
óta sikeresen jelentkezik a helyi 
televízióknak meghirdetett pá-
lyázati felhívásokra, s az elnyert 
támogatásokkal segítik a műsor-
készítő munkájukat, a működésü-
ket valamint a műszaki hátterük 
fejlesztését. Most egy olyan pá-
lyázaton nyertek, ami a technikai 
feltételek fejlesztéséről szól, s a 
pályázat önrészéhez nyújt a város 
számukra támogatást.
A képviselők októberben is tájé-
koztatást kaptak a felszín alatti 
és felszíni vizek aktuális állapo-
táról, a monitoring rendszerek és 
egyéb rendszeres adatok értékelé-
se alapján. A mérési eredmények 
szerint a karsztvízszint alakulása 
Tatán bíztató, a süllyedési tenden-
cia idén januártól megállt. 2022 
végén már több volt a csapadék, 
a sokévi decemberi átlagot akkor 
33%-al haladta meg. 2023 január-
jában 94 mm csapadék esett, ami 
városunkban az elmúlt 73 évet te-
kintve január havi rekord, 135%-
al haladta meg a sokévi havi át-

lagot. A február újra szárazabb 
lett, majd ismét csapadékosabbra 
fordult az időjárás. A márciusi 
39,1 mm, az áprilisi 41,7 mm, a 
májusi 64 mm, majd a júniusi 78 
mm csapadékmennyiség ebben 
az esztendőben ismét magasabb 
volt a megelőző évek adott hó-
napjaihoz és az elmúlt 30 éves 
havi átlagokhoz képest is. A júli-
usi 48 mm átlagosnak tekinthető, 
az igazi havi rekord az augusztusi 
csapadék volt 105,4 mm mennyi-
séggel, ami nagyjából négy nap 
leforgása alatt esett le. A szeptem-
ber ismét száraz volt, összesen öt 
napon hullott 35,5 mm csapadék. 
Ez csupán 48%-a a tavalyi szep-
temberi csapadékmennyiségnek. 
A havi rendszerességű tájékozta-
tóval kapcsolatban Michl József 
úgy nyilatkozott: - Az a célunk 
ezzel az előterjesztés-sorozattal, 
hogy mindig aktuális, pontos ké-
pet nyújtsunk arról, mit teszünk a 
tatai vizekért, hogyan alakulnak 
a mérési adatok. Korábban sokan 
érdeklődtek a vizeinkre vonat-
kozó információk iránt, ezért is 
szeretnénk mindig egzakt ada-

tokkal szolgálni a tataiaknak és 
az érdeklődőknek. Az októberi 
tájékoztatóból az is kiderül, hogy 
folytatódik az újhegyi ivóvíz-há-
lózat fejlesztésünk, ugyanis be-
nyújtásra került a IX. és X. dűlők 
vízellátás fejlesztésének vízjogi 
létesítési engedélyezési tervdoku-
mentációja a vízügyi hatósághoz, 
ezzel pedig megkezdődött a ható-
sági eljárás, remélhetőleg hama-
rosan kiadják a vízjogi létesítési 
engedélyt, és akkor kezdődhet az 
új vízvezeték kivitelezéshez kap-
csolódó folyamat első szakasza a 
Szőlősor utcában.
Tata polgármestere tájékoztatott 
arról is, hogy november 6-án 
újraindul a Városi Tanuszoda, 
a szülőkkel, intézményekkel, 
alapítványokkal, sportegyesü-
letekkel történt összefogásnak 
köszönhetően, az önkormányzat 
támogatásával. A tankerület egye-
lőre nem tud hozzájárulni most az 
üzemeltetéshez, amelynek költsé-
ge egyébként éves szinten nagy-
ságrendileg 50 millió forint, ezt a 
pénzt az önkormányzat nem tudja 
egyedül finanszírozni. Jelenleg 
500 fölött van azon gyermekek 
száma, akiknek a szülei már je-
lezték, hogy járni szeretnének 
úszni, de a tanuszoda még nyitott 
további csoportok fogadására.
Tata Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete következő ülését 
várhatóan november 29-én tartja 
majd.

Üléseztek városunk képviselői 
– a Tanuszoda újranyitásáról is döntöttek

Folytatás az 1. oldalról.
Szeretettel emlékezünk tehát ma 
is a Senkár, a Kaszás, a Róna-
völgyi, a Balázs, a Fasching, a 
Hemmerlein, a Pavlisz, a Pordán, 
a Bődi, a Kiss, a Némethi, a Mé-
száros, a Mazalin, a Domoszlai, a 
Sárközi, a Nyíri és természetesen 
sok-sok további tatai családra. 
Hálásan emlékezünk mindenkire, 
akik 1956 után, minden bolsevik 
nyomorgatás és sunyi üldözés el-
lenére kitartottak egy jobb haza 
újrateremtése mellett. Most újra 
nagy szükség van józanságunk-
ra, tiszta gondolatainkra, őszinte 
érzéseinkre, hiszen nagy veszély 
fenyeget. Itt a háború a keleti 
szomszédunkban, és a nyugatról 
jövő gazdasági és pénzügyi térdre 
kényszerítés próbálkozásai. 
A délről támadó fizetett migráns 
áradat nem csökken, és nem csök-
ken a nemzetünket romboló bel-
ső, kimúlhatatlannak tűnő sátáni 
vírus, a gonosz napi cselvetése 
sem, mely arról akar meggyőz-
ni, hogy te vagy önmagad istene. 
Semmi más célja nincs, mint min-
dent szétverni, lerombolni és min-
den jót megakadályozni! Michl 

József az ünnepség helyszínén 
kiemelte: - A tatai születésű, száz 
éve elhunyt kiváló tudós pap, Gi-
esswein Sándor úgy fogalmazott 
nem sokkal halála előtt: ”Sokan 
vannak azok, akik a világot újra 
lángokba akarják borítani, mert 
önző érdekük az, hogy itt a föl-
dön ne legyen tartós a béke. Ők 
elfelejtették a komoly munkát és 
szeretnének a zavarosban halász-
ni. A jövő azonban azoké, akik a 
békét hozzák a világ számára.” 
Legyünk hát mi is szorgalmas 
béketeremtő munkások mindany-
nyian, otthon a családunkban, a 
közösségeinkben, Tata városában 
és a hazánkban! Továbbra is van 
még dolgunk bőven! A jövő csak 
így lehet a miénk, Isten minket 
úgy segéljen! - fogalmazott Tata 
polgármestere.
Október 26-án a hagyományos 
városi felvonuláson, mint min-
den esztendőben, úgy idén is a 
forradalom tatai szereplőinek fe-
lelősség- és áldozatvállalása előtt 
tisztelegtek. A megemlékezés a 
„Kőzetbe hullt levelek” címet vi-
selte, és a következő emlékhelye-
ket érintette:

Kossuth tér, Tatai Református 
Gimnázium – dr. Némethi László 
emléktáblája,
Rákóczi utca – dr. Mészáros Gá-
bor emléktáblája,
Hősök tere – a kommunista dik-
tatúra áldozatainak emléktáblája,
Tópart – 1956-os kopjafa,
Kodály tér – Hősök emlékműve,
Ady Endre utca, rendőrség – 
1956-os emléktábla,
Baji út – 1956-os emlékkő.
A felvonulás egyes helyszínein 
az 1956-os hősök leszármazot-
tai mondtak emlékbeszédeket. A 
Kossuth téren Dr. Némethi Gábor 
ügyvéd emlékezett édesapjára, 
akit 5 év börtönbüntetésre ítéltek. 
A Rákóczi utcán Velkey György 
László, a Nemzeti Közszolgálati 
Egyetem Ludovika Szakkollégiu-
mának igazgatója dédapjáról, dr. 
Mészáros Gáborról beszélt, akit 
10 év börtönbüntetésre ítéltek. 
Az Öreg-tó partján Rónavölgyi 
-Varga László, Rónavölgyi Béla 
unokája nagyapjára emlékezett, 
aki a rendőrségi sortűzben vesz-
tette életét, míg a Kodály téren 
Kiss Tamás, a tatai TIB szervezet 
vezetője édesapjáról, a 12 évnyi 

börtönbüntetésre ítélt Kiss Bélá-
ról beszélt. A felvonuláson Szabó 
Emese Liza, a Tatai Református 
Gimnázium diákja, a TAVIDÖK 
tagja, és Horváthy Lóránt, a Szö-
vetség Tatáért Alapítvány kurató-
riumi elnöke is megosztotta gon-
dolatait az emlékezőkkel.
A menet utolsó állomása idén is 
Bajon volt, az egykori laktanya 
előtti emlékkőnél, ahol ünnepi be-
szédet mondott Schunder Tibor. 
Baj polgármestere úgy fogalma-
zott: - 1956. október 23-án egyet-
len eszme, a szabadság eszménye 
kovácsolta össze a magyarokat, 
az elégedetlen, jobbítani vágyó 
emberek sokaságát. Elegük lett 
az önkényből, a hazugságokból, 
a félelemkeltésből, az igazság-
talanságból. Véget akartak vetni 
az elnyomásnak, visszaszerezni 
az ország függetlenségét, meg-
állítani a borzalmas kísérletet a 
magyar emberek kommunista 
emberré alakítására. Nem akartak 
közösség, gyökerek és hit nélküli 
országgá válni. 1956 a szabadság 
ünnepe, mert a tizenkét nap le-
forgása alatt a diktatúrát demok-
rácia váltotta fel. Az ünnep pedig 
a múltunk által ránk ruházott fe-
lelősség vállalása. Az emlékezés 
kötelesség. Hiszen a történelem 
természete ilyen, örökséget hagy 
a késői nemzedékekre, felelős-
séget tesz a vállunkra. Schunder 
Tibor kiemelte: - A harcokban 
2652 magyar esett el. A forrada-
lom következményeként mintegy 
negyedmillió magyar hagyta el 
az országot, nyugatra menekül-
ve. 1957. januártól a forradalom 

résztvevőit tömegesen börtönöz-
ték be, majd sokukat kivégezték. 
A halottak tisztelete a jelen és a 
jövő alapja. Arra késztet minket, 
hogy az örökül hagyók céljait 
kövessük. Mi, késői magyarok 
tudjuk, hogy mit jelent ennek az 
örökségnek az önkényes keze-
lése, az előttünk járók céljainak 
feladása. A forradalom leverését 
követő évtizedekben Magyaror-
szágon tilos volt erről az időszak-
ról beszélni, ellenforradalomnak 
bélyegezték. Több, mint három 
évtized kellett ahhoz, hogy az 
1956-ban kivívott szabadságot 
visszaszerezzük.  Meg kell őriz-
nünk ezt a szabadságot ma is, hol-
nap is, de vér nélkül!
A megemlékezések programjain 
közreműködött Varga Lilla, Mike 
Ariel, Solecki Szilárd, a Kőkúti 
Általános Iskola és a Kőkúti Álta-
lános Iskola Fazekas utcai tagin-
tézményének diákjai, a Menner 
Bernát Zeneiskola fúvószenekara 
Belső Máté karmester vezetésé-
vel, Tolcsvay Béla Kossuth-díjas 
zeneművész, a Magyar Honvéd-
ség Klapka György 1. Páncélos-
dandár Zenekara Balázs Attila 
őrnagy vezetésével, valamint 
Straub Dorka és Kálmán András, 
a Tatai Református Gimnázium 
diákjai.
A városi megemlékezések zá-
róeseményére november 4-én, 
szombaton 18:00 órától kerül sor 
a Piarista Rendház dísztermében, 
ahol a Magyar Honvédség Klap-
ka György 1. Páncélosdandár 
Zenekara ad koncertet a nemzeti 
gyásznap alkalmából.

1956 eseményeire és hőseire emlékeztünk
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Innovatív vízgazdálkodási mód-
szereket bemutató programot 
szervezett Tata Város Önkor-
mányzata október 27-én az új-
hegyi Nádas utcában található 
bölcsődében. Önkormányzatunk 
is azon 14 sikeresen pályázó te-
lepülési önkormányzat között 
van, amelyek 86 jelentkező kö-
zül az elmúlt évben támogatást 
nyertek a Belügyminisztérium 
által koordinált klímaalkalmaz-
kodást és természetes vízmeg-
tartást ösztönző Önkormányzati 
Pályázati Programon.
A klímaváltozás okozta extrém 
vízhiány - melyet tavaly nyáron 
is megtapasztalhattunk - fel-

hívja a figyelmünket arra, hogy 
települési szinten is kiemelt je-
lentőségű az éghajlatváltozás 
következményeihez való alkal-
mazkodás. A pályázati program 
keretében olyan innovatív, új-
szerű ötletekkel pályázhattak az 
önkormányzatok, melyek az ég-
hajlatváltozáshoz való alkalmaz-
kodást, illetve a vízvisszatartást 
segítik elő helyi, kisléptékű be-
avatkozások keretében. A pro-
jekttel kapcsolatban Rigó Balázs 
alpolgármester elmondta: -Még 
tavaly nyerte el az önkormány-
zat ezt a pályázati lehetőséget, 
melynek keretében közel 3 mil-
lió forint támogatást nyertünk el, 

összességében a projekt mintegy 
15 millió forintból valósult meg. 
A pályázat lényege az volt, hogy 
esőkerteket alakítsunk ki a Ná-
das utca területén. Erre részben 
azért volt szükség, mert amikor 
az újhegyi bölcsőde megépítésé-
hez kapcsolódóan új útfelület is 
létesült, akkor ezzel együtt a csa-
padékvíz-elvezetést is meg kel-
lett oldani, azonban a helyszínen 
nem volt megfelelő befogadó a 
csapadékvíznek, így alternatív 
megoldásban kellett gondolkod-
nunk. Ennek innovatív megoldá-
sa az esővízkertek kialakítása.
Az esőkertek létrehozásának 
előnyei közé tartozik az is, 

hogy mérséklik a villámárvizek 
okozta károkat, mivel nagyobb 
mennyiségű víz megkötésére 
képesek. A lehullott esővizet 
elraktározzák és folyamatosan 
hasznosítják, így szárazabb, csa-
padékmentes időszakban sem 
szükséges állandóan locsolni. 
Alkalmazásuk mellett szól még, 
hogy az esőkertek a hagyomá-
nyos kerti megoldásokkal szem-
ben jóval kisebb mértékű gondo-
zást igényelnek. 
A Nádas utcában befejező részé-
hez érkezett az esőkertek kiala-
kítása, zajlik a növényekkel tör-
ténő beültetésük. Csicsai Frigyes 
főkertész ezzel kapcsolatban úgy 
nyilatkozott: - Az esőkertekbe 
általában lágy és fásszárú növé-
nyek is kerülnek, a Nádas utcá-
ban a szűkebb közterületi rész és 
az erőteljes közművesítés miatt 
lágyszárúakat és törpecserjéket 

ültetnek. Mivel az útfelületre ká-
ros anyagok is kerülhetnek, így 
egy homokos keverék került a 
kertek altalajába, ami gyakorla-
tilag megszűri az esetleges káros 
anyagokat, melyeket az esőker-
tekben élő gombák és baktériu-
mok lebontanak.
A projektnek fontos része a 
szemléletformálás is, ennek ré-
szeként tartott előadást az újhe-
gyi bölcsődében október 27-én 
dr. Musicz László, az Által-ér 
Szövetség szakmai igazgatója a 
víz városi környezetben betöltött 
szerepéről, valamint Csicsai Fri-
gyes főkertész az esőkertépítés 
folyamatáról. Emellett egy tájé-
koztató kiadvány is megjelenik 
annak érdekében, hogy minél 
többen megismerkedhessenek 
az esőkertekkel, és segítséget 
kapjanak saját kertek kialakítá-
sához.

Esőkertek létesülnek a Nádas utcában  
Innovatív megoldást választott az önkormányzat a helyi vízmegtartás érdekében

Újabb okos gyalogátkelőhelyek 
létesültek Tatán városszerte. A 
tavaly decemberben átadott, a 
Kapucinus templomot az Or-
szággyűlés térrel összekötő 
intelligens zebra után most há-
rom helyszínen alakítottak ki 
az önkormányzat megbízásá-

ból biztonságos átkelőket.
A Gesztenye fasor és Zsigmond 
utca valamint a Kocsi utca és a 
Nagykert utca kereszteződése-
inél, illetve a Vértesszőlősi út 
mentén lévő zöld parkolónál 
kialakításra kerülő okos, nyo-
mógombbal is ellátott nape-

lemes gyalogátkelőhelyekre 
figyelmeztető sárga villogó 
telepítését október 30-án vé-
gezték a szakemberek. A hely-
színek kiválasztásakor fontos 
szempont volt, hogy olyan át-
kelőhelyek mellé kerüljön az 
okos eszköz, ahol valamilyen 

oktatási intézmény, vagy so-
kak által látogatott turisztikai 
központ van a közelben, ezek 
biztonságos megközelítéséhez 
nyújt nagy segítséget az esz-
köz. Fontos volt továbbá, hogy 
az adott helyszíneken a napfény 
megfelelő módon, kellő időben 

és minőségben érje a napelem-
mel felszerelt eszközöket.
A kihelyezett rendszerek szen-
zorai azonnal érzékelik, ha egy 
gyalogos az átkelőhelyre lép, 
és ezt külön fényjelzéssel jel-
zik is az arra közlekedő autó-
soknak. 

Újabb okos átkelőhelyek segítik a gyalogosok biztonságát városunkban

Újabb tatai malomépület korszerűsítése fejeződött be

10 éves tervezőmunka és kivite-
lezési folyamat után lezárult a Jó-
zsef-malom megújítása. Az épület 
tetőterében szálláshelyeket alakí-
tott ki a tulajdonos, a fejlesztést 
október 25-én mutatták be.
Újabb tatai malomépület fejlesz-
tése fejeződött be városunkban. A 
közelmúltban szépült meg a Né-
met Nemzetiségi Múzeumnak ott-
hont adó Nepomucenus-malom, 
a nyáron átadott angolkerti Ma-
lomparkban pedig újjászületett a 

Jenő-malom is, amely egy külön-
leges kiállítással, a malmok titkait 
és a molnárok életét bemutató tár-
lattal várja az érdeklődőket. Ezen 
fejlesztések sorát bővíti az a mun-
ka, melynek nyomán mára telje-
sen megújulhatott a József-malom 
épülete.
A vizek hasznosítására malmok 
egész sora épült fel Tatán, melyek 
a múltban különféle feladatokat 
láttak el. Egy, az 1830-as évek ele-
jén készített térképen 15 működő 

malmot tüntettek fel. A malmok 
– bár változó hangsúllyal – de az 
1950-es évekig szerepet játszot-
tak a helyi gazdasági életben. A 
József-malom a Baumeister, vala-
mint Stingl-malom néven is ismert 
volt. Előbbi a korai átépítéseit irá-
nyító Fellner Jakab építőmesterre 
utal, utóbbi pedig egyik bérlőjének 
családnevéhez fűződik. Eredetileg 
kallómalom volt, ahol a gyapjúból 
készült szövetanyagokat mecha-
nikusan tömörítették. Az 1800-as 

évek elején megjelentek az olcsón 
előállított, nagyüzemi posztók, de 
abban az időben honosodott meg 
Tatán a majolikagyártás, s így az 
egykori kallómalmot a kerámiák 
díszítésére szolgáló máz őrlésére 
alkalmas üzemnek rendezték be. 
Később a majolikagyár áttért a 
kőedénygyártásra, s a József-ma-
lomnak így ismét új hasznosítási 
módot kellett találni: háromkerekű 
gabonaőrlő malommá alakították 
át. Az 1950-ben történt államosí-
tás után az 1990-es években került 
ismét magántulajdonba, akkor lett 
újra átalakítva és felújítva. Először 
üzletház volt, de két évtized után 
a tulajdonosok új funkcióval sze-
rették volna hasznosítani és kor-
szerűsíteni. Az ehhez kapcsolódó 
tervezési, előkészítési munkák 
2013-ban kezdődtek meg azzal a 
céllal, hogy a három szintes épület 
kívül és belül teljesen megújul-
hasson. 2016. augusztusa és 2017. 
decembere között a pinceszinten 
egy többcélú rendezvénytermet 
alakítottak ki külön vizesblok-
kal, ezzel a fejlesztéssel a hely-
szín alkalmassá vált a kiállítások 
megtartásától a kisebb koncertek, 
borvacsorák megrendezéséig szá-

mos társasági, közösségi esemény 
befogadására.  A földszinten bár, 
kávézó épült, az UccaBár 2019 
áprilisában, a Magyar Bartender 
Szövetség versenyében elnyerte a 
TOP 5 Vidéki Koktélbár címet. A 
kávézóhoz kapcsolódik egy terasz 
is az Alkotmány utca felőli olda-
lon, mely tavasztól őszig üzemel. 
A tetőtérbe szálláshely funkciót 
álmodott meg a tulajdonos, a ter-
vezett szállások kialakítása végül 
idén valósulhatott meg, s ezzel le-
zárult egy, a malomépületet érintő 
10 éves fejlesztési időszak.
Essősy Ákos a fejlesztés kapcsán 
elmondta: – A malomépület 30 
éve a család tulajdona, a koráb-
bi felújítást követően 2013-ban 
kezdtünk el egy teljes korszerűsí-
tést, melynek idén végére értünk a 
tetőtér befejezésével. Ott arra volt 
lehetőségünk, hogy kisebb szál-
láshelyeket létesítsünk, így három 
szobát alakítottunk ki egy közös 
nappalival. Az épület ezzel teljes, 
komplett funkciót kapott, hiszen a 
pincerészben egy rendezvénytér, a 
földszinten egy koktélbár, a tető-
térben pedig szállás található, me-
lyek egymást kiegészítve, illetve 
külön-külön is működnek.
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Újabb fejlesztéssel gazdago-
dott a Csillagsziget Bölcsőde, 
az intézmény egy elektromos 
tehergépjárművet vásárolt, 
amely a bölcsőde közelmúlt-
ban megújult konyháján főtt 
ételek kiszállításában nyújt 
nagy segítséget.

A tatai Csil-
l a g s z i g e t 
B ö l c s ő d é -
ben műkö-
dő megújult 
főzőkonyhát 
2 0 2 2 - b e n 
adták át. A 
teljes körű 
korszerűsí-
tés során új 
konyhatech-
nológiai és 
épületgépé-

szeti eszközöket szereltek be, 
így a rendelkezésre álló szak-
mai tudás és a korszerű esz-
közállomány már lehetőséget 
biztosít arra, hogy a főzőkony-
hán 650 adag étel készüljön a 
tatai kisgyermekeknek, és a 
speciális étkezési igényeket is 

ki tudják elégíteni. 
Az intézmény főzőkonyhá-
ja a saját ellátáson túl hat 
önkormányzati óvodában, 
egy alapítványi óvodában és 
bölcsődében (Kertvárosi Óvo-
da, Kincseskert Óvoda, Gesz-
ti Óvoda és tagintézményei, 
Juniorka Alapítványi Óvoda 
és Bölcsőde) gondoskodik a 
gyermekek minőségi étkez-
tetéséről. Fekete Éva, a Csil-
lagsziget Bölcsőde vezetője 
elmondta: - A legkisebbek ne-
velése, fejlesztése során fon-
tos feladatunk az egészséges 
táplálkozás iránti igény kiala-
kítása, ezért igyekszünk minél 
több reform élelmiszerrel, sze-
zonális alapanyagokkal és a 
belőlük készült ételféleségek-
kel megismertetni a gyerme-

keket. A konyha működését a 
gyermekétkeztetés megújítása 
iránti elköteleződés, a lendü-
let, a merészség, a kreativi-
tás és rugalmasság jellemezi. 
Nagy öröm számunkra, hogy 
a minőségi ételek kiszállítását 
idén ősztől a fenntarthatóság 
jegyében egy saját elektro-
mos gépjárművel biztosíthat-
juk, melynek vásárlása ön-
kormányzati támogatással, a 
Csillagsziget Bölcsőde eredeti 
költségvetési előirányzatának 
módosításával valósulhatott 
meg.
A Csillagsziget Bölcsődében 
és a Kincseskert Óvodában 
helyben történik az étkezés, a 
többi intézményben pedig ki-
szállítással valósul meg. Napi 
szinten kb. 600 gyermeket 

lát el az intézmény meleg és 
hideg élelemmel, amit min-
den egyes csoportnak külön 
melegen/hidegen tartó lá-
dákban, ún. thermoboxokban 
szállítanak. Emellett jelenleg 
15 ételérzékeny gyermek ét-
keztetését is biztosítják. Az 
új elektromos gépjármű nagy 
segítség az ételek korszerű, hi-
giénikus és nem utolsó sorban 
gyors, megbízható szállításá-
ban. Az autó nagyobb befo-
gadóképessége azt is lehetővé 
tette, hogy többlet út nélkül, 
egyszerre kerüljön kiszállítás-
ra az intézményekbe az étel. A 
Csillagsziget Bölcsődében fo-
lyamatban van egy elektromos 
töltőállomás kiépítése is, ami 
könnyebbé és gyorsabbá teszi 
majd az autó helyben töltését.

Korszerűbb, egyszerűbb ételkiszállítás a legkisebbeknek

Ahogyan arról a Magyar Konyha inter-
netes portálja is beszámolt, a Bocuse 
d’Or magyarországi döntőjén a két Mi-
chelin-csillagos tatai Platán Gourmet sé-
fje vehette át az elismerést. Az indoklás 
többek között kiemelte Pesti István hitét 
abban, hogy a vendéglátás jövője vidéken 
van, és hogy a sikert a hosszú távú terve-
zés és a munka hozza meg.
A tatai Platán Gourmet egy évvel ezelőtt 
kapott két Michelin csillagot, ez volt az 
első alkalom hogy, vidéki magyar étterem 
Michelin-csillagot nyert.
Szívből gratulálunk Pesti Istvánnak az 
újabb sikerhez, neki és csapatának egész-
séget, és sok erőt kívánunk a mindenna-
pok munkájához, kihívásaihoz!

(Fotó: Platán Bisztró FB oldal.)

Pesti István nyerte el a Magyar Bocuse d’Or 
Akadémia életműdíját

Alakor búzát vetettek a tatai 
Malomkertben október 25-én. A 
helyszínen jövőre learatják majd 
a termést, és a remények szerint 
kenyeret is sütnek a megőrölt bú-
zaszemekből.
Az alakor korunk újra felfe-
dezett búzája, mely egyike az 
emberiség első gabonáinak. A 
búza nemzetségének valameny-
nyi tagja a vad alakorból vezet-
hető le, vagyis ebből fejlődött ki 

később az összes ma termesztett 
gabonafaj. A Kárpát-medencébe 
nyolcezer évvel ezelőtt bekerült 
pelyvás búzafaj a római korig ál-
talánosan elterjedt volt. Az idők 
során a ma általánosan termesz-
tett nagyobb hozamú, de jóval 
magasabb agrikultúrát és gon-
doskodást igénylő, könnyen csé-
pelhető közönséges vagy vetési 
búza fokozatosan kiszorította az 
alakort. Hazánkban egészen a 19. 

századig kisebb területeken még 
előfordult, ezt követően azonban 
eltűnt a termesztésből. Változatai 
Dél-Európában és Anatóliában a 
20. század második feléig még 
szórványosan megtalálhatók vol-
tak, legtovább Erdély, Korond 
környékén fordult elő.
Az alakor, mint az ősi kultúrák 
újra felfedezett kenyérnövénye 
magas fehérje, alacsony szénhid-
rát tartalmánál, értékes aminosav 

és gazdag mikroelem összeté-
telénél fogva, a reformkonyha 
ideális gabonája lehet, amiből 
liszt, pékárú, tészta, vagy akár 
sör is készülhet. Előnyös term-
esztési tulajdonságai: talajjal és 
klímával szembeni igénytelen-
sége, gyomelnyomó képessége, 
szárszilárdsága, kórokozókkal 
és kártevőkkel szembeni nagyfo-
kú rezisztenciája lehetővé teszik 
vegyszermentes termesztését. 
Az alakor terméshozama vi-
szonylag alacsony, ezért a nagy-
ipari gabonatermesztés mellőzi. 
Ennek ellenére az ősbúza kivá-
ló termesztési tulajdonságokkal 
bír: soha nem keresztezték más 
növénnyel, így különösen ellen-
álló a kártevőkkel szemben, a 
legrosszabb minőségű talajon is 
megél, bírja a szélsőséges idő-
járási viszonyokat, s mindenfé-
le gyomnövényt kiirt, elnyom 
maga körül. Ősszel és tavasszal 
egyaránt vethető.
Czumpf Attila a búzavetés kap-
csán elmondta: – Az alakor tanít 
minket és nem szereti ha nagy a 
felhajtás körülötte, így nem kí-
ván különös talaj előkészítést. 
Az ősi technikát követve először 
is a talaj felszínét megtisztítjuk, 
majd ásóvillával fellazítjuk, vi-
gyázva hogy abban minél több 
nedvesség maradjon. Karácsony 
táján már nagyon szép sarjadó 

vetést láthatunk, ha lesz rajta hó 
akkor hó alatt pihen, de ha nem, 
akkor is ki fogja bírni tavaszig és 
utána már nőhet tovább, remél-
hetőleg nyáron pedig learatjuk, 
és kenyeret is sütünk majd be-
lőle. 
Az alakor 2018-ban bekerült, a 
Tata Települési Értéktárba. Az 
agrárminiszter 2022-ben Szar-
vasgedei alakor néven pedig 
állami elismerésben részesítette 
az egyetlen magyar Attrakciótá-
jfajtából nemesített alakor búza 
fajtát. Így válik az alakor nem-
csak a nemesítés számára fontos 
genetikai forrássá, de a mező-
gazdasági kultúránk és a refor-
mélelmezés számára is jelentős 
helyi és országos értékünkké.
Michl József polgármester a 
Malomkertben úgy nyilatko-
zott: – Hálás köszönet a Termé-
szetes Életmód Alapítványnak, 
Czumpf Attilának és Labanc 
Györgyinek, hiszen az alakorról 
tőlük tanulhatunk, és nagy sze-
repet játszanak abban, hogy a 
környéken már sokan ismerik az 
alakor búzát és a belőle készült 
termékeket. Ennek a vetésnek 
az a célja, hogy ez a kicsi terület 
például szolgáljon az ide láto-
gatóknak, a gyerekeknek, arról, 
hogyan is jut el a kenyér az asz-
talunkra, és hogy ennek az útnak 
milyen állomásai is vannak.

Alakor búzát vetettek a Malomkertben

Idén Adventi Sétányon hangolódhatunk az 
ünnepre
Idén kibővül a tatai adventi programsorozat, 
a népszerű Kossuth téri Adventi Örömök 
eseményei ugyanis újabb helyszínekkel 
és programokkal egészülnek ki, az önkor-
mányzat, helyi cégek, vállalkozások, intéz-
mények és civil szervezetek együttműködé-
sének köszönhetően.
Tata Város Önkormányzata kezdeményezé-
sére december 1. és 23. között a karácsony 
előtti hétvégéken, egy Adventi Sétány várja 
majd a tataiakat és a hozzánk érkező ven-
dégeket, a fényekkel kivilágított útvonal 
egyes pontjain különböző programokkal, 
fellépőkkel, karácsonyi hangulattal, finom 
ételekkel és italokkal. A tatai Adventi Sé-
tány útvonala a Kossuth tér és az Építők 
parkjában lévő Pikant Étterem között lesz. 

A sétány megállóhelyei: az Esterházy-kas-
tély belső udvara, a Platán Étterem előtti tér, 
a Tatai Vár és a várudvar, a tóparti Korzó, 
valamint a Malom és Kacsa Bisztró és Ren-
dezvényház. Az útvonalon a szintén ünne-
pi fényekbe öltöztetett kisvonat is igénybe 
vehető lesz, a programok sorába pedig az 
Angolkert is bekapcsolódik. 
Az Adventi Sétánnyal kapcsolatban október 
30-án Michl József polgármester hívott ösz-
sze egy megbeszélést, melyen az együttmű-
ködő partnerek megkezdték az egyeztetést. 
A sétány az előzetes tervek szerint decem-
ber 1. és 23. között péntekenként 16:00 és 
20:00, valamint szombaton illetve vasárnapi 
napokon 15:00 és 20:00 óra között várja a 
látogatókat. További részletek hamarosan…



5  2023. november 2. IX. évfolyam, 22. szám Képriport

1956 eseményeire és hőseire emlékeztünk



TÁJÉKOZTATÓ

Tata Városának Önkormányzata tájé-
koztatja a kedves tataiakat, hogy a vá-
rosi közlekedés biztonságának növe-
lése érdekében átépíti a Fazekas utca 
– Kálvária utcai csomópontot. Az át-
építést követően a gyalogosok a teljes 
csomópontban a járdával egy szintbe 
emelt burkolaton kelhetnek majd át az 
úttesten. A közvilágítás fejlesztésével, 
valamint a burkolatba prizmák beépíté-
sével még nagyobb biztonságban hasz-
nálhatják a gyalogosok és az autósok a 
kereszteződést.

Az érintett csomópont környezetében 
több köznevelési intézmény található, 
így biztosak vagyunk abban, hogy a 
térségben a beruházás által nagyban nö-
vekszik a közlekedés biztonsága.
A kivitelezéssel kapcsolatos részletes 
információkat az alábbi elérhetősége-
ken kaphatják meg az érdeklődők.
Kivitelezést végző cég, illetve építésve-
zetői elérhetőség:

Kivitelező cég:  
TÁMÉP Kft.

Székhely:  
2890 Tata, Barina u. 9.
Építésvezető:  
Papp Csaba
Elérhetőség:  
+36-34-480-208
A kivitelezés idő-
szaka: 2023.10.31 – 
2023.11.30.
Az érintett csomópont a 
gépjárműforgalom elől 
teljes mértékben lezá-
rásra kerül a kivitelezé-
si időszakra az alábbiak 
szerint:
A csomópont gyalogo-
san átjárható marad a 
teljes kivitelezési idő-
szak alatt.
A közlekedési rend vál-
tozást az alábbi ábra 
szemlélteti:
A II. János Pál pápa té-
ren a templom mögötti 
parkolók továbbra is 
használhatóak lesznek. 

A parkolót a Fazekas utcán keresz-
tül továbbra is meg lehet közelíteni. A 
Fazekas utca Kőfaragó ház előtti sza-
kaszára a Fekete út felől lehet majd 
behajtani, kihajtani pedig az alsó ágon 
lehet. A Kálvária utca zsákutca lesz, a 
Tanoda tér, illetve Hullám utca felől 
lehet megközelíteni az ingatlanokat. A 
Kálvária utca alsó szakasza felfelé lesz 
egyirányú, a Hullám utca párhuzamos 
szakaszán lehet majd eljutni a lezárás-
hoz közeli ingatlanokhoz, így a Hajnal-

csillag Óvodához. A Kocsi utca felől a 
Kálvária utca a Fazekas iskola sarkánál 
kerül lezárásra.

Kérjük a kivitelezési időszakban külö-
nösen figyeljenek a munkát végzőkre, 
valamint kérjük az érintettek és a lakos-
ság megértését a beruházással kapcso-
latban!

Tata, 2023. október 26. 
Tata Város Önkormányzata 
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Sajtóközlemény

T O P - 7 . 1 . 1 - 1 6 - H - E R -
FA-2019-00523

Az „Okos-park  kialakítása a 
Magyary Zoltán Tudásközpont 
előtt” című TOP-7.1.1-16-H-
ERFA-2019-00523  azonosító-
számú pályázatának keretében 
valósult meg. 
Az elnyert támogatási összeg : 
19. 999.688  millió Ft. 

Célunk, hogy egy olyan 
Okos-parkot alakítsunk ki a vá-
ros szívében, melyet nem csak 
a hétköznapokban használnak 
szívesen a fiatalok, nem csak 
találkozási pontként működhet, 
hanem szabadtéri közösségi 
programok lebonyolítására is 
alkalmassá váljon, kiegészítve 
így az elkészülő Magyary Zol-
tán Tudásközpont programjait, 

rendezvényeit. Továbbá, hogy 
a hétköznapokban a fiatalok ne 
játszótereken, vagy ott „bandáz-
zanak”, ahol éppen helyet talál-
nak, hanem rendezett körülmé-
nyek között.
Stratégiai cél: „A helyi közös-
ségek részvételének és tudatos-
ságának fokozása”, a specifikus 
célok közül pedig ahhoz járu-
lunk hozzá, hogy Tata a közös-
ségi terek és szolgáltatások vá-
rosa legyen.
Célcsoportunk a település tel-
jes lakossága, hiszen a park 
nyilvános, bárki használhatja. 
Azonban a tér sajátosága, a di-
gitális modernitása miatt az el-
sődleges célcsoportunk az ifjú-
sági és fiatal felnőtt korosztály. 
Azonban a parkot nem csak 
hétköznapokon lehet használni, 
hanem közösségi programok 

lebonyolítására is, így további 
célcsoportunk civil szervezetek, 
közösségek, iskolák és további 
más közösségek.
Megvalósult tevékenységek: 
A projekt során az önállóan tá-
mogatható főtevékenységek 
közül a közösségi és kulturális 
célú infrastruktúra kialakítását, 
felújítását, bővítését valósítjuk 
meg. Pontosabban az Ady End-
re utca 12-14. szám alatti leendő 
Magyary Zoltán Tudásközpont 
előtti tér közösségi térré alakí-
tása történik meg. Ennek során 
az alábbi fejlesztések valósultak 
meg:
- Faburloklatú közöségi tér nö-
vényzet teljes megújításával
- Talajcsere, talajjavítás; régi nö-
vényzet metszése, eltávolítása
- Járdaburkolat, térburkolat, 
kerti szegélyek elhelyezése

- Okos utcabú-
torok telepítése: 
SMART Korintosz 
Oszlop, és Blocq 
MMcité  Padok  ki-
helyezése 
- Növények telepítése 
- Bútorok, virágtartók, 
kukák,

Önállóan nem támogatható te-
vékenységek:
A kötelezően megvalósítandó, 
önállóan nem támogatható tevé-
kenységek közül a projekt során 
az alábbi tevékenységeket való-
sítjuk meg:
- kötelező tájékoztatás, nyilvá-
nosság biztosítása 
- akadálymentesítés (info-kom-
munikáció)
- horizontális tevékenységek 
- projektmenedzsment

A 
közösségi 
tér tervezése és meg-
valósítása során az országos telepü-
lésrendezési és építési követelmé-
nyekről szóló 253/1997. (XII. 20.) 
Kormányrendelet (a továbbiakban: 
OTÉK) előírásait betartottuk az 
akadálymentesítés szempontjából, 
figyelembe vettük az akadálymen-
tesítési követelményeket. 

„OKOS – PARK KIALAKÍTÁSA A MAGYARY ZOLTÁN TUDÁSKÖZPONT ELŐTT” 
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A Tatai Hódy SE előkészítő kajakos-kenus 
csoportot indít ami heti két foglalkozásból áll:
1. úszásoktatás és úszó foglalkozás (kezdő és 
haladó)
2. tornatermi játékos ügyesség és képességfej-
lesztés
A program felől érdeklődni és arra jelentkezni 
november 12-ig a tataihodysportegyesulet@
gmail.com  email címen illetve az alábbi tele-
fonszámokon lehet:

Czina László edző 
30-580-0449
Horváth Gergő testnevelő 
70-403-4935

Bővebb információk:
- 5-8 éves gyerekek jelentkezését várjuk
- foglalkozások időpontjai és helyei:  
Kőkúti Tanuszoda  – szerda 18 óra
Talentum tornaterem – péntek 16 óra 
Foglalkozások célja:
uszoda:  vízhez szoktatás, úszást elősegítő 
gyakorlatok, úszásnemek gyakorlása, kajako-
záshoz, kenuzáshoz biztonságos úszástudás 
megszerzése
tornaterem: életkornak megfelelő játékos 
ügyességi és fizikai képességfejlesztés 
(fogó-és labdás játékok, sor-és váltóverse-
nyek)
nevelés terén: helyes viselkedési minták, spor-
toláshoz szükséges fegyelem, kitartás, küzde-

ni tudás, csapatszellem fejlesztés
Távlati terv (2024): tavasszal kedvező időjárás 
esetén a szárazföldi foglalkozások már nem 
tornateremben, hanem a kajakház mellett sza-
badban folytatódnak. Ha az időjárás alkalmas 
rá, sárkányhajóban megkezdődhet a „vízen 
járás”.
Az úszó foglalkozások május végéig tartanak. 
Júniusban úszástudástól függően már a kaja-
kozással is megismerkedhetnek a gyerekek. 
A szülőket is várjuk a sárkányhajós-kajakos 
programjainkra, ahol a közös foglalkozáso-
kon, nyílt edzéseken együtt sportolhatnak a 
gyermekekkel.
Bármilyen kérdéssel kapcsolatban keressenek 
bennünket bizalommal!

Az időjárás az utóbbi időben rá-
cáfol a naptárra. Most is október 
végén a Tó futás szombatján in-
kább  tavaszt idéző képét mutatta. 
Igaz az előtte lévő napokon leesett 

eső miatt voltak sáros részek az 
Öreg tó partján, de alapjában jól 
futható pálya várta a résztvevő-
ket. Akik talán kicsit kevesebben 
voltak a vártnál, de akik eljöttek 

azok jól érezhették magukat, mert 
a szervezők jó munkát végezve ké-
szítették elő a versenyt. A nevezés 
zökkenőmentesen zajlott, a frissí-
tés rendben volt, Kun Tamás teá-
ja most is jól esett, de aki colára, 
vízre, almára, chipsre vagy csokira 
vágyott megkapta.
2 km, 6 év alattiak: lányok – 1. 
Szécsi Kata, 2. Nagy Gréti, 3. Ne-
dermann Zsófia
fiúk – 1. Benkő Máté, 2. Weisz 
Ádám
7-8 évesek: lányok – 1. Szabó 
Csenge, 2. Havranszki Anna, 3. 
Szekeres Eliza
fiúk – 1. Emhó Tamás, 2. Tábori 
Gergő, 3. Lepcsényi Tamás
9-10 évesek: lányok – 1. Bucsák 
Bianka, 2. Tuza Boglárka

 fiúk – 1. Dávid János, 2. Czver-
kon-Cserfői Gergő, 3. Takács Áron
7 km nők: 1. Bojtor Zsófia (FOO-
TOUR SE) 31.00.6, 2. Lőrincz Le-
tícia (TSC GEOTECH) 32.21.0, 
3. Körmendi-Horváth Barbara 
(FOOTOUR SE) 32.52.3
Férfiak: 1. Csere Zalán (FOO-
TOUR SE) 25.43.9, 2. Hidvégi Za-
lán (HÓDY SE) 27.18.3, 3. Hor-
váth Gergő (HÓDY SE) 27.57.2
14 km nők: 1. Róth-Farkas Erika 
(FOOTOUR SE) 1.04.08, 2. Szi-
getfy Ildikó (FUTAPÉT) 1.11.56, 
3. Misala Andrea (Esztergom) 
1.26.20
Férfiak: 1. Weisz Péter (REAC 
SISE) 56.30.9, 2. Major Tamás 
(TTT-HSE) 59.56.5, 3. Szécsi Pé-
ter (TTT-HSE) 59.59.1
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Programajánlat
Kézilabda
november 4 .szombat 11.00  
TAC – Gárdony-Pázmánd 
NKK U21 női felnőtt
november 10. péntek 19.00  
TAC – Ceglédi KK férfi fel-
nőtt
november 15. szerda 15.45  
TAC – Haladás VSE Sport 
KFT férfi U18
november 16. csütörtök 17.30  
TAC – CYEB Budakalász 
férfi U20
A mérkőzéseket a Güntner 
Arénában játsszák.

Labdarúgás
november 4. szombat 13.30  
TAC - DG Tát férfi felnőtt
november 9. csütörtök 18.00  
TAC – Almásfüzitői SC női 
U14
november 11. szombat 10.00  
TAC – Hegyvidéki UFC-
Gerzo U15 férfi U15
12.00  TAC – Csákvár TK 
férfi U17
14.00  TAC – Bicskei TC férfi 
U19
A mérkőzéseket az Új úti 
sporttelepen játsszák.

Asztalitenisz
Férfi NB I TAC – Dunaújvárosi 
ASE 10-4
Pontszerző: Béres 3, Adamik, 
Bak, Daru 2-2,  Daru-Bak
TAC – Pénzügyőr SE II
Pontszerző:
Férfi NB II Nagycenk SE – TAC 
2-16
Pontszerző: Barassó, Simon 4-4, 
Nagy, Varga 3-3, Barassó-Varga, 
Nagy-Simon
Győri AC II. Kerületi Dózsa – 
TAC
Pontszerző:
Kézilabda
Férfi felnőtt  TAC – KK Ajka 23-
33 (12-17)
Vezette: Dulai Á., Pisák B.
Góllövő: Kreisz, Valler 4-4, Tass, 
Vass 3-3, Gajdos, Körtélyesi 2-2, 
Kiss, Krancz, Kretz, Molnár, Sá-
rosi 1-1
Kecskemét – TAC 23-22 (10-13)
Vezette: Kovács T., Mándli B.
Góllövő:Kiss 6,  Krancz, Tass 
4-4,Vass 3, Kreisz 2, Gajdos, 

Körtélyesi, Schekk 1-1
Edző: Sibalin Jakab
Magyar Kupa KK Ajka – TAC 
32-33 (18-16)
Vezette:Szedmák K. Tóth T. Dr.
Góllövő: Sárosi, Valler 5-5, 
Kretz, Molnár 4-4, Kiss, Zatu-
recki 3-3, Katus, Schekk, Vass 
2-2,  Gajdos, Körtélyesi, Kreisz 
1-1
Edző: Márton Ádám
Férfi U20  TAC – UNI Győr 
SZESE 31-37 (11-17)
Vezette: Haskó T., Natkai N.
Góllövő: Kretz 11, Nényei 8, Ka-
tus 5, Heilmann 3, Tóth 2, Merk-
li, Zwickl 1-1
Edző: Márton Ádám
Férfi U15  Esztergomi Oroszlá-
nok KSC – Kőkúti Sasok DSE 
19-18 (12-11)
BVSC Zugló – Kőkúti Sasok 
DSE 30-42 (17-19)
Góllövő: Lengyel 21, Kiss D. 10, 
Fogl 9, Kiss M. 7, Skorcze 6, Bé-
kefi 5, Strausz 2
Edző: Kőhalmi Zsófia

Fiú U13  MOL Tatabánya 
KC-Tarján – Kőkúti Sasok DSE 
22-26 (11-14)
MOL Tatabánya KC – Kőkúti 
Sasok DSE 16-25 (8-10)
Edző: Gaál Szabolcs
Női felnőtt Alba Fehérvár KC 
U21 – TAC 39-36 (19-14)
Vezette: Redling A., Uhrin R.
Góllövő: Póczos 16, Pauli 8, Kiss 
7, Sároai, Ungor 2-2, Kurcsik 1
Edző: Ivicz Miklós
Női U19  Szigetszentmiklósi 
NKSE – TAC 41-35 (23-19)
Vezette: Doleschall Á., Pál Cs.
Góllövő: Sás 14, Stockbauer 9, 
Rácz 4, Major 3, Deli, Ungor 
2-2, Farkas 1
Edző: Ivicz Miklós
Női U17 Solymár SC – TAC 39-
32 (22-15)
Vezette: Consuegra-Sotolongo 
G., Édes B.
Góllövő: Katona 14, Pruzsina 8, 
Deli 6, Mészáros, Nedwermann 
P. 2-2
Edző: Janis Zita

Labdarúgás
Férfi felnőtt  TAC – Koppány-
monostori SE 1-5 (1-2)
Vezette: Kreitl T.
Góllövő: Mártonfi 5 ill. Dombi 8, 
Horváth 20, Korcsok 46,69(11-
ből), Valkó 74
Kiállítva: Terplán (TAC) 68
Almásfüzitői SC – TAC 0-6 (0-2)
Vezette: Büki G.
Góllövő: Mártonfi 9,79,84, Zug-
gó 38,47,56
Kiállítva: Hegedűs (TAC) 61, 
Szűcs (Alm.) 67
Edző: Wéber Roland
Férfi U19  Fővárosi Vízművek – 
TAC 1-2 (1-1)
Vezette: Szuhodovszki D.
Góllövő: Rácz 13 ill. Unger 16, 
Kovács 70
TAC – Dorogi FC 0-3 (0-1)
Vezette: Szeibert P.
Góllövő: Forgó 24, Karai 69, 
Erős 87
Edző: Kele Zoltán
Férfi U17  Komárom VSE – TAC 
4-0 (1-0)

Vezette: Mann Á.
Góllövő: Imrek 38,75, Dián 62, 
Lakatos 84
TAC – FC Esztergom 4-1 (1-0)
Vezette: Farkas B.
Góllövő: Beck 43, Dumánszki 
62, Ketler 65, Tápai 89 ill. Túró-
czi 81
Edző: Kisék Szabolcs
Férfi U15  Komárom VSE – TAC 
1-7 (0-3)
Vezette: Szabó G.
Góllövő: Alexovics 75 ill. Járóka 
12,27,36,71, Nagy 56, Balázs 69
TAC – Dorogi FC 1-10 (1-7)
Vezette: Dávid R.
Góllövő: Szabó 4 ill. Ovszák 
2,30,34, Fekete 11, Komód 17, 
Héjja 19,61, Mihály 36, Grens-
berger 71, Polczer 73
Edző: Zuggó János
Női U19  TAC – Oroszlányi SZE 
8-3 (6-1)
Vezette: Somogyi L.
Góllövő: Kraut 7,28,37,56, Haris 
26, Farkas 39,67, Szabadi 42 ill. 
Gulyás 14,72, Pokornyi 55

Eredmények

Eddigi szereplésével megala-
pozta helyét az élmezőnyben a 
TAC az U20-as férfi kézilabda 
bajnokság I. osztályának ta-
belláján. Hét forduló alatt 5x 
győztesen hagyta el a pályát, 
Tatabányán is sikerült nyernie. 
Két hazai találkozóval folyta-
tódhatott a pontszerzés, ebből 
először a Győri ETO-UNI FKC 
volt az ellenfél. Bár a vendé-
gek eddig nem úgy szerepeltek 
ahogy várni lehetett, de erre a 
meccsre teljes kerettel érkeztek. 

Gyors gólokkal indult a mér-
kőzés, a kapusok egyelőre nem 
tudtak hozzászólni a játékhoz. 
A 3. percben már 3-3 volt, öt 
perc múlva pedig már a TAC-
nál volt az  előny. (6-5) Itt aztán 
megállt a tudomány, megakadt 
a játék, nagyon sok hiba követ-
kezett: eladott labdák, helyzet 
nélkül bevállalt lövések, kiha-
gyott ziccerek (főleg szélről), 
védekezésben pedig rendsze-
rint lemaradtunk a gyors győri 
támadásoknál. Jellemző a játék 

képére, hogy csak 15 perc múl-
va szereztük a következő gó-
lunkat, miközben a vendégek 
csináltak egy 7-0-s sorozatot. 
Az első félidő vége már ismét 
rendben volt, de a különbséget 
nem sikerült csökkenteni, így a 
két csapat 11-17-nél ment szü-
netre. A második játékrész két 
kihagyott hazai büntetővel kez-
dődött. Kapaszkodott a TAC, 
de nem sikerült csökkenteni a 
hátrányt. A Győr nagyon ke-
ményen védekezett, nehezen 

jutottak  lövőhelyzetbe a hazai 
játékosok. Tíz perc után éledez-
ni látszottak a hazai remények, 
javult a védekezés és jöttek a 
gólok is. Sikerült négyre csök-
kenteni a hátrányt (21-25) Elég 
volt néhány hiba és a vendégek 
kíméletlenül büntettek és az 50. 
percre megint 6 góllal vezettek. 
A mérkőzés végén már nem na-
gyon törődtek a csapatok a vé-
dekezéssel, potyogtak a gólok, 
de legalább a második félidőt 
döntetlenre hozta a TAC. Hazai 

oldalon sok volt a hiba, ráadá-
sul Hubert a 14. percben ütésért 
piros lappal állították ki a játék-
vezetők. A Győr jobb volt, de 
lehet javítani, hiszen november 
16-án a Budakalász jön a Günt-
ner Arénába.
TAC – Győri ETO-UNI FKC 
31-37 (11-17)
Vezette: Haskó T., Natkai N.
Góllövő: Kretz 11, Nényei 8, 
Katus 5, Heilmann 3, Tóth 2, 
Merkli, Twickl 1-1
Edző: Márton Ádám

Őszi tófutás tavaszias időben

A Győr jobb volt

Hódy toborzó


